
DETERMINAZIONE N. 559 DEL 07/12/2017

Servizio Economico - Finanziario

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA "FRATERNITA' SISTEMI IMPRESA SOCIALE – 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS" LA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI CONTROLLO DEL TERRITORIO, AGGIORNAMENTO DELLA PERIZIA DI 
STIMA SULLE AREE EDIFICABILI ED EMISSIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO IN 
MATERIA DI ICI/IMU TASI TARSU/TARES/TARI PER IL TRIENNIO 2018-2020 (CIG: 
7249904A09)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. SANTANIELLO ELISABETTA



DETERMINAZIONE NR. 559 DEL 07/12/2017559 

 

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE ALLA "FRATERNITA' SISTEMI IMPRESA SO CIALE – SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS" LA GARA PER L'AFFIDAMENT O DEI SERVIZI DI 
CONTROLLO DEL TERRITORIO, AGGIORNAMENTO DELLA PERIZ IA DI STIMA 

SULLE AREE EDIFICABILI ED EMISSIONE AVVISI DI ACCER TAMENTO IN MATERIA 
DI ICI/IMU TASI TARSU/TARES/TARI PER IL TRIENNIO 20 18-2020 (CIG: 7249904A09) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DATO ATTO che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 2 marzo 2017 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2017-2019; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 dell’11/04/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2017 ed 
i cui capitoli sono affidati in gestione, per l’area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile; 
 
VISTE le determinazioni: 
- n. 450 del 24/10/2017 ad oggetto l’indizione di gara riservata ex art. 112 del D.Lgs. n. 
50/2016 per l’affidamento dei servizi di controllo del territorio, aggiornamento della perizia 
di stima sulle aree edificabili ed emissione avvisi di accertamento in materia di ICI7IMU, 
TASI, TARSU/TARES/TARI nonché il supporto all’invio di segnalazioni qualificate 
all’Agenzia delle Entrate per il triennio 2018/2020 ed impegno di spesa per il contributo 
ANAC (CIG 7249904A09); 
- n. 548 del 06/12/2017 con la quale è stata nominata la commissione di gara per 
l’affidamento dei servizi di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che la procedura di gara è stata espletata sul portale telematico SINTEL 
di Arca Lombardia con pubblicazione della stessa dalla data del 27/10/2017 e data di 
scadenza per la presentazione delle offerte il 04/12/2017; 
 
VISTO il verbale di gara allegato redatto dalla commissione suddetta il 6 dicembre 2017, 
dal quale risulta quanto segue: 
-  ha partecipato alla gara, presentando la propria offerta, una sola impresa, ovvero la 
società Fraternità Sistemi Impresa Sociale – Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede 
a Brescia (BS) in via Rose di Sotto n. 61; 
- la documentazione amministrativa è risultata correttamente presentata e redatta con tutti i 
dati e le informazioni richieste nel disciplinare; 
- l’offerta tecnica è stata valutata con l’attribuzione di un punteggio di 60 su 70; 
- l’offerta economica, essendo unica, ha ottenuto il punteggio di 30 su 30; 
- la commissione giudica pertanto valida l’offerta presentata e l’impresa vincitrice della gara, 
rimettendo al presente atto la formale aggiudicazione alla società suddetta; 
 
RITENUTO pertanto di procedere con l’aggiudicazione della gara alla società Fraternità 
Sistemi Impresa Sociale – Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede a Brescia (BS) in 
via Rose di Sotto n. rinviando al bilancio 2018 il relativo impegno di spesa pluriennale per il 
triennio 2018-2020; 
 
VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è 
provveduto alla richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il 
codice CIG è il seguente: 7249904A09; 



DETERMINAZIONE NR. 559 DEL 07/12/2017559 

 

 
RICHIAMATA la vigente normativa sull’approvvigionamento di beni e servizi degli Enti Locali 
e dato atto che sono state svolte tutte le attività necessarie al fine di adempiere alle 
disposizioni in materia con particolare riguardo agli obblighi ed alle facoltà richieste nella 
scelta del fornitore; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che verrà rispettato quanto disposto in materia di obblighi di pubblicazione atti 
dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134 abrogato e sostituito dall’art. 26 del D.Lgs. 33-2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI AGGIUDICARE, per i motivi espressi in narrativa, la gara riservata ex art. 112 del 
D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di controllo del territorio, aggiornamento della 
perizia di stima sulle aree edificabili ed emissione avvisi di accertamento in materia di 
ICI7IMU, TASI, TARSU/TARES/TARI nonché il supporto all’invio di segnalazioni qualificate 
all’Agenzia delle Entrate per il triennio 2018/2020 ed impegno di spesa per il contributo 
ANAC (CIG 7249904A09) alla società Fraternità Sistemi Impresa Sociale – Società 
Cooperativa Sociale ONLUS con sede a Brescia (BS) in via Rose di Sotto n. 61; 
 
2) DI RINVIARE l’impegno di spesa pluriennale a favore dell’impresa suddetta a successiva 
determinazione da adottare dopo l’approvazione del bilancio 2018; 
 
3) DI DARE ATTO che la presente determina è stata predisposta tenendo conto della 
regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto dettato 
dall’art. 174/bis del D.L. 174/2012, recependo tutto quanto meglio espresso in narrativa; 
 
4) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e 
pertanto non necessita del visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
5) DI DEMANDARE all’ufficio Segreteria la predisposizione del relativo atto pubblico 
amministrativo e di comunicare successivamente alla società Fraternità Sistemi Impresa 
Sociale – Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede a Brescia (BS) in via Rose di Sotto 
n. 61 la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267. 
 










		2017-12-07T11:42:35+0100
	SANTANIELLO ELISABETTA UBERTA




